
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 50. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 8. listopadu 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 11:10 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Petr Kulhánek, Ing. Karel Jakobec, Mgr. Dalibor Blažek,  

p. Patrik Pizinger, Mgr. Jindřich Čermák, pí Oľga Haláková,  

Ing. Vít Hromádko, Mgr. Robert Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Petr Kulhánek, Ing. Karel Jakobec 

Omluveni:  Ing. arch. Vojtěch Franta 

Přizvaní: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Pavel Čekan, Ing. Martina Jánská, pí Markéta Monsportová,  

Mgr. Jana Pavlíková  

Zapisovatelka:       Marie Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.11.2021 RK 1162/11/21 

2. Rozpočtové změny RK 1163/11/21 

3. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2022 RK 1164/11/21 

4. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.09.2021 

RK 1165/11/21 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary, p. o., na pořízení užitkového vozidla 

RK 1166/11/21 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická 

a ekonomická Sokolov, p. o., na dofinancování akce zpracování projektové 

dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ 

RK 1167/11/21 

7. Vyřazení finančních postihů u projektů s ukončeným procesem právní obrany  

a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny  

pro řešení finančních postihů: Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí  

a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných 

Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

RK 1168/11/21 

8. Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu 

od 1. 1. 2022 

RK 1169/11/21 

9. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 1170/11/21 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 2 (celkem 52) 

 

10. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních 

služeb a dalších činností – Nemocnice Sokolov s.r.o. 

RK 1171/11/21 

11. Žádost o individuální dotaci společnosti Komunitní centrum Chebsko z.s. RK 1172/11/21 

12. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou 

péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021 

RK 1173/11/21 

13. Schválení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku RK 1174/11/21 

14. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství 

RK 1175/11/21 

15. Krajský plán péče o duševní zdraví pro Karlovarský kraj RK 1176/11/21 

16. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od města Kraslice  

- pořízení zimních pneumatik pro cisternovou automobilovou stříkačku 

RK 1177/11/21 

17. Prohlášení o záměru vytvořit podmínky pro přeshraniční spolupráci  

mezi Karlovarským krajem a vládním krajem Horní Falc (Spolková republika 

Německo) 

RK 1178/11/21 

18. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

PROM-IN, s.r.o. 

RK 1179/11/21 

19. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi  

RK 1180/11/21 

20. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2021 – změna č. 1 

RK 1181/11/21 

21. Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele projektové dokumentace stavby 

„Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary“ 

RK 1182/11/21 

22. Vyhlášení výběrového řízení na jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  RK 1183/11/21 

23. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 02183/2021  

RK 1184/11/21 

24. Projekt Kotlíkové dotace I - dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK01151/2016-00 

RK 1185/11/21 

25. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1046 v rámci projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014 – 2020 – Kotlíkové dotace III“ 

RK 1186/11/21 

26. Žádost o změnu dílčího projektu č. NZÚ_01_794 v rámci projektu "Podpora 

výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

- dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III."  

RK 1187/11/21 

27. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti CHEVAK Cheb, a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16  

v k.ú. Hradiště u Chebu 

RK 1188/11/21 

28. Zrušení usnesení č. RK 634/06/20 ze dne 22.06.2020 - úplatné nabytí nemovité 

věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - část 

pozemku p.p.č. 21 v k.ú. Doubrava u Lipové 

RK 1189/11/21 

29. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví 

Karlovarského kraje – částí pozemku parc. č. 2102/4 včetně stavby pergoly  

s příslušenstvím, vše v k.ú. Cheb. Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty  

na části služebného pozemku parc. č. 2102/4 v k.ú. Cheb ve prospěch 

Karlovarského kraje 

RK 1190/11/21 

30. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti MM Spedition s.r.o. – pozemek p.p.č. 2526/1 v k.ú. Hroznětín 

RK 1191/11/21 

31. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – stavba - budova bez čísla 

popisného nebo evidenčního, stojící na pozemku st.p.č. 307 v k.ú. Krásná Lípa  

u Šindelové 

RK 1192/11/21 

32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Libá - pozemek p.p.č. 473/18 v k.ú. Lužná u Františkových Lázní 

RK 1193/11/21 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 3 (celkem 52) 

 

33. Zrušení částí usnesení č. RK 188/02/16 ze dne 22.02.2016 - záměr kraje 

bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Bukovany - části pozemku p.č. 160 v k.ú. Bukovany u Sokolova a schválení  

dle nové žádosti 

RK 1194/11/21 

34. Dodatek č. 52 k rámcové pojistné smlouvě č. 0012342351, jehož předmětem je 

mimořádná indexace pojistného krytí nemovitých věcí ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 1195/11/21 

35. Odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 

(ev.č. 449/2011) ze dne 25.08.2011 - bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - část pozemku st.p.č. 55/1  

v k.ú. Radošov u Kyselky 

RK 1196/11/21 

36. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017  

(ev. č. KK00035/2018) ze dne 12.01.2018 - bezúplatný převod pozemku  

p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní 

podnik 

bez usnesení 

37. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

společnosti LAGARDE ECONOMY s.r.o. do vlastnictví Karlovarského kraje  

– stavby na pozemcích st.p.č. 3445 a st.p.č. 3446 a části pozemků p.p.č. 1578/10  

a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

RK 1197/11/21 

38. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. - část pozemku 

parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

RK 1198/11/21 

39. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby zařízení distribuční soustavy - kabel NN, rozpojovací skříň v pilíři  

na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností ELEKTRO  

EURON spol. s r.o. 

RK 1199/11/21 

40. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy - trafostanice s označením Mariánská - ÚSTAV,  

ev.č. KV_0674 na pozemku stavební parc. č. 2107, jehož součástí je stavba  

- budova č.p. 161, v k.ú. Jáchymov, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Domovem pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková 

organizace, a společností ČEZ Distribuce, a. s. 

RK 1200/11/21 

41. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

RK 1201/11/21 

42. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

RK 1202/11/21 

43. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce mezi Domovem mládeže 

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, a městem Mariánské 

Lázně za účelem dočasného užívání objektu „Terezián“ v ulici Ruská č. p. 74/14,  

v Mariánských Lázních 

RK 1203/11/21 

44. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Hospodářská a sociální rada Sokolovska, z.s. 

RK 1204/11/21 

45. Schválení dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby "Revitalizace 

objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" v rámci akce "KK – Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary" 

RK 1205/11/21 

46. Uplatnění reklamace díla projektové dokumentace zhotovené společností  

INTAR a.s., k akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

RK 1206/11/21 

47. Smlouva na poskytování konzultačních služeb ve věci dohledu nad zpracováním 

projektové dokumentace II se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

staženo 

48. Nominace do Výboru České republiky pro programy nadnárodní a meziregionální 

spolupráci 2021+ 

RK 1207/11/21 

49. Zpráva o průběhu realizace „Územní studie vyhodnocení územních nároků 

plánovaného rozvoje průmyslu na území Mikroregionu Sokolov – východ“ 

RK 1208/11/21 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 4 (celkem 52) 

 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek I4U  RK 1209/11/21 

51. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem - přerozdělení celkového počtu 

náborových příspěvků 

RK 1210/11/21 

52. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního 

plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

RK 1211/11/21 

53. Projekt Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje III"  

RK 1212/11/21 

54. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat Střední škola 

digitálního marketingu Karlovy Vary 

RK 1213/11/21 

55. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace RK 1214/11/21 

56. Dodatek č. 3 k předpisu rady kraje č. PR 02/2018 Pravidla pro hodnocení  

a odměňování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  

RK 1215/11/21 

57. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2021 – stav k 30. září 2021 

RK 1216/11/21 

58. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2021 do 30. září 2021 

RK 1217/11/21 

59. Informace o ukončení projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR 

a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 1218/11/21 

60. Schválení podání žádostí na projekty Galerie výtvarného umění v Chebu, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje - "Podpora celoročního výstavního 

programu" a "Nákup uměleckých děl z Akvizičního fondu Ministerstva kultury  

pro rok 2021" 

RK 1219/11/21 

61. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – obec 

Bublava 

RK 1220/11/21 

62. Program obnovy venkova 2021 – žádost města Oloví o prodloužení termínu 

realizace akce a finančního vypořádání 

RK 1221/11/21 

63. Program obnovy venkova 2021 II. kolo – žádost obce Krásný Les o změnu 

dotované akce 

RK 1222/11/21 

64. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným 

příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2021 

RK 1223/11/21 

65. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Dodávka celodenní 

stravy pro klienty Domova „Pata“ na rok 2022“ 

RK 1224/11/21 

66. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, pro rok 2021 – 4. část 

RK 1225/11/21 

67. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Záruční a pozáruční 

servis vozidel ZZS KVK 2021-2024“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

RK 1226/11/21 

68. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních 

prostředků na léčbu kmenovými buňkami pro osobu se zdravotním postižením 

Soňu Benešovou 

RK 1227/11/21 

69. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních 

prostředků na úhradu intenzivní rehabilitace v Adeli Medical Center v Piešťanech 

pro osobu se zdravotním postižením Honzíka Šnajdra 

RK 1228/11/21 

70. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních 

prostředků na úhradu nákladů na rehabilitaci Therasuit pro osobu se zdravotním 

postižením  

RK 1229/11/21 

71. Schválení uzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Nemocnice 

Sokolov s.r.o., k projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" 

RK 1230/11/21 

72. Tisková oprava části usnesení č. RK 1143/10/21 ze dne 18.10.2021 RK 1231/11/21 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 5 (celkem 52) 

 

73. Poskytnutí technického vybavení dle předpisu rady kraje č. PR 03/2019 Pravidla 

pro technické zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky 

krajského úřadu a souhlas s účastí neuvolněného člena zastupitelstva kraje  

na jednání rady kraje 

RK 1232/11/21 

74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast školních soutěží RK 1233/11/21 

75. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice – 1. etapa – Demolice nevyužívaného objektu K“ 

RK 1234/11/21 

76. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Loket formou směny  

mezi vlastnictvím Karlovarského kraje, ve správě Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, a vlastnictvím města 

Loket - pozemku parc. č. 63, jehož součástí je budova s č.p. 18, za pozemek  

parc. č. 164, jehož součástí je budova s č.p. 2, v k.ú. Loket, a darování movitého 

majetku městu Loket, včetně schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny 

"Pravidla pro správu majetku kraje" 

RK 1235/11/21 

77. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském 

kraji pro rok 2022 

RK 1236/11/21 

78. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace 

Karlovarského kraje - Živého kraje" 

RK 1237/11/21 

79. Informace o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Projektový manažer BIM  

– Urgentní příjem nemocnice Sokolov" v rámci investičního projektu "Výstavba 

urgentního příjmu nemocnice Sokolov" 

RK 1238/11/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 6 (celkem 52) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- Ing. Víta Hromádko 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

67. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Záruční a pozáruční servis vozidel  

ZZS KVK 2021-2024“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

68. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na léčbu kmenovými buňkami pro osobu se zdravotním postižením Soňu Benešovou 

69. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na úhradu intenzivní rehabilitace v Adeli Medical Center v Piešťanech pro osobu se zdravotním 

postižením Honzíka Šnajdra 

70. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na úhradu nákladů na rehabilitaci Therasuit pro osobu se zdravotním postižením  

71. Schválení uzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

k projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" 

72. Tisková oprava části usnesení č. RK 1143/10/21 ze dne 18.10.2021 

73. Poskytnutí technického vybavení dle předpisu rady kraje č. PR 03/2019 Pravidla  

pro technické zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu  

a souhlas s účastí neuvolněného člena zastupitelstva kraje na jednání rady kraje 

74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast školních soutěží 

75. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 

– 1. etapa – Demolice nevyužívaného objektu K“ 

76. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Loket formou směny mezi vlastnictvím 

Karlovarského kraje, ve správě Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, a vlastnictvím města Loket - pozemku parc. č. 63, jehož součástí je budova 

s č.p. 18, za pozemek parc. č. 164, jehož součástí je budova s č.p. 2, v k.ú. Loket,  

a darování movitého majetku městu Loket, včetně schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny 

"Pravidla pro správu majetku kraje" 

77. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském kraji pro rok 2022 

78. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace Karlovarského kraje  

- Živého kraje" 

79. Informace o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Projektový manažer BIM – Urgentní příjem 

nemocnice Sokolov" v rámci investičního projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice 

Sokolov" 

 

Staženo z programu: 

 
47. Smlouva na poskytování konzultačních služeb ve věci dohledu nad zpracováním projektové 

dokumentace II se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 7 (celkem 52) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.11.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1162/11/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 08.11.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.11.2021 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1163/11/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 355/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 140.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky – Fondu solidarity Evropské unie na výdaje spojené s činností základních 

škol, středních škol nebo konzervatoří, které nezřizuje stát nebo registrovaná církev nebo náboženská 

společnost, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy a k naplnění 

mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 14600/2021-3/MIN/KAN. Dotace je 

poskytnuta za účelem antigenního testování dětí a žáků, a to na základě Rozhodnutí Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky č. j. 24699-5/2021 ze dne 1. října 2021. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkové organizace zřizované městem Základní škola Cheb, Kostelní náměstí 14  

ve výši 38.800 Kč a Základní škola v Teplé ve výši 102.000 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 356/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši ± 5.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Obchodní akademie, vyšší odborná škola 

cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, a to na výdaje 

související s uspořádáním krajského kola soutěže Ekonomický tým 2021, která se bude konat v říjnu 2021  

 

Rozpočtovou změnu č. 357/2021 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

1.430.446,92 Kč (85 % EU, 15 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky určené k financování projektu Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624/1/011, 

schváleného k realizaci v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Jedná se o dotaci  

v režimu ex-post, finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 358/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 10.223 Kč z titulu vrácení finančních prostředků z roku 2020 s účelovým 

znakem 33155 (dotace pro soukromé školy) došlých na účet Karlovarského kraje od právnické osoby  

v oblasti školství Waldorfská základní škola a mateřská škola Wlaštovka Karlovy Vary o.p.s. Finanční 

prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 8 (celkem 52) 

 

Rozpočtovou změnu č. 359/2021 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům ve výši ± 210.000 Kč z neinvestičních  

na investiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí investiční individuální dotace 

společnosti MAS Sokolovsko, o.p.s., na projektovou dokumentaci pro obnovu mostu přes řeku Rolavu  

u Přebuzi. 

 

Rozpočtovou změnu č. 360/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 21.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská knihovna Karlovy 

Vary na realizaci projektu Pořízení streamovacího a záznamového zařízení 

 

Rozpočtovou změnu č. 361/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 12.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu 

mzdových nákladů za období 9/2021 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu 

a Evropského sociálního fondu č. KVA-SZ-20/2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 362/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 1.096.561,72 Kč (podíl EU 85 % a podíl SR 15 %) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky 

jsou určeny na financování projektu Karlovarského kraje s názvem Obědy do škol v Karlovarském  

kraji 2021/2022 realizovaného v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci. Finanční 

prostředky budou poskytnuty základním a mateřským školám zřizovaným obcemi a Karlovarským krajem, 

které se na tomto projektu podílejí na základě uzavřených smluv o partnerství s finančním příspěvkem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 363/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 13.486 Kč (15% KK + 85% EU) z rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu cestovních náhrad 

souvisejících s realizací projektu Smart Akcelerátor 2.0, který je realizován Karlovarským krajem v pozici 

žadatele, registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 364/2021 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 

613.791,22 Kč (24.186,91 EUR) z titulu přijetí evropského podílu od Bavorského státního ministerstva 

hospodářství, regionálního rozvoje a energetiky za realizaci projektu Technická pomoc pro program  

EÚS 2014 – 2020 Česká republika – Bavorsko financovaného v rámci operačního programu Program 

spolupráce Cíl EÚS Česká republika -Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020. Finanční prostředky budou 

převedeny zpět do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 365/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku 

315.554,67 Kč (12.525,49 EUR) z titulu přijetí evropského podílu ze Saského státního ministerstva 

životního prostředí a zemědělství za realizaci projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014 - 2020 

Česká republika – Sasko financovaného v rámci operačního programu Program na podporu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020. Finanční prostředky budou převedeny 

zpět do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 9 (celkem 52) 

 

Rozpočtovou změnu č. 366/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 602.205 Kč (podíl SR 15%, podíl EU je 85%) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekty 

realizované v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

zřizovanou Karlovarským krajem Základní školu a střední školu Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 367/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10.000.000 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na řešení krizové situace  

v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu v důsledku pandemie COVID-19 od 5. 10. 2020. Finanční 

prostředky budou zapojeny do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 468.684,84 Kč, rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 520.301,58 Kč, rozpočtu Odboru Kancelář ředitelky krajského úřadu  

ve výši 2.293.452 Kč a zbývající část ve výši 6.717.561,58 Kč do rozpočtu Odboru finančního krajského 

úřadu Karlovarského kraje, ze kterých se výdaje související s pandemií COVID-19 hradily. 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1164/11/21 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení usnesení v následujícím znění,  

s připomínkou uvedenou v zápise: 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 

předpisů Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2022 v rozsahu: 

 

 Příjmy rozpočtu           7 995 569 tis. Kč  

 Výdaje rozpočtu                                                              9 491 341 tis. Kč 

 Saldo                                -  1 495 772 tis. Kč  

 Financování                                   1 495 772 tis. Kč  

  

 Příjmový rámec rozpočtu: 

údaje v tis. Kč 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

2 863 342 172 592 0 4 959 635 7 995 569 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 10 (celkem 52) 

 

 

 Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých kapitol: 

údaje v tis. Kč 

Kapitola /Odbor Běžné výdaje Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

Kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů 

10 880 0 0 0 10 880 

Kancelář ředitelky úřadu  309 288 0 0 0 309 288 

Vnitřních záležitostí 32 585 950 0 0 33 535 

Regionálního rozvoje 4 085 2 550 3 047 0 9 682 

Dopravy a silničního hospodářství 815 980 10 840 97 000 71 000 994 820 

Životní prostředí a zemědělství 14 580 1 000 0 0 15 580 

Kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

8 490 0 125 921 10 995 145 406 

Sociálních věcí 66 481 2 000 116 357 23 000 207 838 

Zdravotnictví 128 614 10 000 244 863 31 198 414 675 

Školství, mládeže a tělovýchovy 4 825 510 0 217 091 30 942 5 073 543 

Investic  680 92 000 0 0 92 680 

Správa majetku 4 666 4 000 0 0 8 666 

Bezpečnosti a krizového řízení 2 202 2 600 0 0 4 802 

Informatiky 24 350 9 000 0 0 33 350 

Finanční 151 900 30 000 0 0 181 900 

Legislativní a právní a krajský 

živnostenský úřad 

1 675 0 0 0 1 675 

Řízení projektů 8 800 2 500 2 700 0 14 000 

 6 410 766 167 440 806 979 167 135 7 552 320 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

Kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů 

11 120 0 0 0 11 120 

Regionálního rozvoje 27 870 21 000 0 0 48 870 

Dopravy a silničního hospodářství 9 652 0 0 0 9 652 

Životního prostředí a zemědělství 13 530 12 500 0 0 26 030 

Kultury, pam. péče, lázeňství  

a cest. ruchu 

55 254 16 000 0 0 71 254 

Sociálních věcí 47 660 1 300 0 0 48 960 

Zdravotnictví 12 460 0 0 0 12 460 

Školství, mládeže a tělovýchovy 51 750 0 0 0 51 750 

Bezpečnosti a krizového řízení 7 410 12 200 0 0 19 610 

 236 706 63 000 0 0 299 706 

Projekty spolufinancované z EU 

a dotačních titulů státního 

rozpočtu dle jednotlivých 

kapitol/odborů 

     

Regionálního rozvoje 10 960 0 0 0 10 960 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 11 (celkem 52) 

 

Životního prostředí a zemědělství 5 700 903 0 0 6 603 

Kultury, pam. péče, lázeňství a cest. 

ruchu 

18 324 14 976 0 0 33 300 

Sociálních věcí 700 0 0 0 700 

Školství, mládeže a tělovýchovy 26 612 34 927 0 0 61 539 

Řízení projektů 71 476 1 154 531 0 0 1 226 007 

Investic 0 27 000 0 0 27 000 

Finanční  2 000 3 000 0 0 5 000 

 135 772 1 235 337 0 0 1 371 109 

Projekty kraje spolufinancované 

ze státního rozpočtu 

     

Investic 0 8 000 0 0 8 000 

Kultury, pam. péče, lázeňství a 

cest.ruchu 

0 4 993 0 0 4 993 

Řízení projektů 50 213 205 000 0 0 255 213 

 50 213 217 993 0 0 268 206 

      

CELKEM 6 833 457  1 683 770 806 979 167 135 9 491 341 

 

 Rámec financování:           
údaje v tis. Kč 

splátka jistin úvěrů (500 mil. Kč a 1 mld. Kč) -121 000 

financování výdajů projektů spolufinancovaných z EU nebo ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) z Fondu budoucnosti  

120 000 

financování splátek jistin úvěru na financování projektů (1 mld. Kč) z Fondu 

budoucnosti 

96 000 

financování výdajů projektů spolufinancovaných z EU nebo ze státního 

rozpočtu (dotační tituly) z úvěrů 

1 444 018 

 

financování dotačního programu na likvidaci invazivních druhů rostlin v 

Karlovarském kraji ze zvláštního účtu ochrany životního prostředí 

3 000 

 

navýšení finančních prostředků na účtech kraje - 46 246 

 1 495 772 

 

 Závazné ukazatele finančních vztahů ke zřízeným příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje dle tabulek č. 6 až 11 

 Závazné ukazatele finančních vztahů rozpisu přímých výdajů v regionálním školství 

(finanční prostředky MŠMT) pro krajské a obecní příspěvkové organizace dle tabulek č. 18 

a 19 

 

• zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

 I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech  

částku 5 000 tis. Kč. 

 II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech  

částku 5 000 tis. Kč, a to pouze v níže uvedených případech: 

 

 o rozpočtová opatření z důvodu přijetí účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

 o zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 12 (celkem 52) 

 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 o zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo, 

 o jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je poplatníkem 

Karlovarský kraj, 

 o převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů spolufinancovaných  

z EU, akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných sankcí projektů,  

v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje, 

  o rozpočtová opatření na mimořádné splátky revolvingového úvěru s možností jejich 

opakovaného čerpání.  

 

 III. Změny rozpisu rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (přesuny výdajů  

v rámci jedné kapitoly a v rámci běžných či kapitálových výdajů), jsou v kompetenci příkazců těchto 

kapitol. V případě projektů spolufinancovaných z EU a akcí ze státního rozpočtu jsou v kompetenci 

příkazců kapitol rovněž přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu příslušné kapitoly. 

Změny budou prováděny dle pravidel přílohy č. 1.  

 

• vyhrazuje si schvalovat tato rozpočtová opatření: 

 rozpočtová opatření týkající se zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu 

Karlovarského kraje, s výjimkou zůstatků účelových finančních prostředků z jiných veřejných 

rozpočtů,  

 rozpočtová opatření týkající se zapojování financování z Fondu budoucnosti a úvěru nad rámec 

schváleného souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných z EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu, 

 rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč s následujícími 

výjimkami: 

  o s výjimkou rozpočtových opatření z důvodu přijetí účelových finančních 

prostředků z jiných veřejných rozpočtů nebo z důvodu vratek těchto účelových finančních prostředků,  

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského 

kraje pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,   

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje věcně rozhodlo,  

  o s výjimkou jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je 

poplatníkem Karlovarský kraj, 

  o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů 

spolufinancovaných z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu (dotační tituly) a případných 

sankcí projektů, v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů projektů spolufinancovaných 

z EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu nad rámec schváleného rozpočtu kraje, 

    o s výjimkou rozpočtových opatření na mimořádné splátky revolvingového úvěru  

s možností jejich opakovaného čerpání.  

  

 • zmocňuje Odbor finanční Krajského úřadu Karlovarského kraje prováděním 

rozpočtově nezajištěných výdajů v případech vymezených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (§16 odst. 4) 

 

 • ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karlovarského kraje neprodleně 

provést rozpis příjmů a výdajů schváleného rozpočtu Karlovarského kraje dle platné rozpočtové skladby  

a písemně sdělit zřízeným příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje závazné ukazatele rozpočtu  

 

 • ukládá Radě Karlovarského kraje průběžně předkládat informaci o realizovaných 

rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším zasedání 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 13 (celkem 52) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

4. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.09.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1165/11/21 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.09.2021 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 30.09.2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí příspěvku  

do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, p. o.,  

na pořízení užitkového vozidla 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1166/11/21 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary, p. o., ve výši 600.000 Kč na nákup užitkového vozidla 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 353/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 600.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary na dofinancování pořízení užitkového vozidla 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, p. o., ve výši 550.000 Kč a jejich použití na nákup 

užitkového vozidla včetně vyjímatelného chladícího segmentu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o.,  

na dofinancování akce zpracování projektové dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace 

sportovní haly“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1167/11/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o., ve výši 3.000.000 Kč a jejich použití  

na zpracování projektové dokumentace akce „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 14 (celkem 52) 

 

- schvaluje navýšení příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, p. o., ve výši 1.000.000 Kč na dofinancování zpracování projektové 

dokumentace akce „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 354/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Integrovaná 

střední škola technická a ekonomická Sokolov na dofinancování zpracování projektové dokumentace akce 

„ISŠTE Sokolov – revitalizace sportovní haly“ 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Vyřazení finančních postihů u projektů s ukončeným procesem právní obrany a vyřešenou 

náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny pro řešení finančních postihů: 

Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 

2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1168/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí přehled finančních 

postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy 

tohoto usnesení, u kterých byl ukončen proces právní obrany, vyřešena náhrada vzniklé škody a již 

nebudou Pracovní skupinou pro řešení finančních postihů nadále sledovány v evidenci projektů  

a předkládány v pravidelných intervalech na vědomí Radě Karlovarského kraje a Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu od 1. 2. 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1169/11/21 
 

- stanovuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností od 1. 2. 2022 počet zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených  

do krajského úřadu na 378 

 

- souhlasí se zrušením pozice zástupce zmocněnce hejtmanky Karlovarského kraje zřízené usnesením 

RKK č. RK 1052/01/19 s tím, že pracovní místo bude využito v rámci stanoveného počtu zaměstnanců  

od 1. 2. 2022 pro jiné agendy 

 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 15 (celkem 52) 

 

9. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1170/11/21 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Martinu 

Hurajčíkovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Josefu Janů v celkové výši 30.200 Kč, z toho výši 10.200 Kč za splnění mimořádných úkolů  

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (34 veřejných zakázek) za období říjen 2020  

až září 2021 a ve výši 20.000 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v pozici předsedy Regionální 

rady Regionu soudržnosti Severozápad za období březen 2021 až říjen 2021, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Ing. Eriku Klimešovi ve výši 3.600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (12 veřejných zakázek) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Jiřímu Klsákovi ve výši 2.400 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (8 veřejných zakázek) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Petru Kubisovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání 

veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Karle 

Maříkové ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Věře 

Maříkové ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Antonínu Jalovcovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích  

pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Renatě 

Oulehlové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 16 (celkem 52) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Luboši 

Pokornému ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Michalu 

Šťovíčkovi ve výši 6.300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (21 veřejných zakázek) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny 

Ing. Janu Vrbovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání  

veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny Lukáši 

Zykánovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných 

zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu s § 51 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí mimořádné odměny  

Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 1.500 Kč za splnění mimořádných úkolů - za práci v komisích  

pro zadávání veřejných zakázek (5 veřejných zakázek) za období říjen 2020 až září 2021, a to v souladu  

s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
10. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších 

činností – Nemocnice Sokolov s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1171/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 3 veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností mezi Karlovarským krajem  

a společností Nemocnice Sokolov s.r.o., ev. č.: KK 01712/2017 s účinností od 1. 1. 2022 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.05.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
11. Žádost o individuální dotaci společnosti Komunitní centrum Chebsko z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1172/11/21 
 

- bere na vědomí předložení žádosti spolku Komunitní centrum Chebsko, z. s., se sídlem Náměstí Krále 

Jiřího z Poděbrad 507/6, 350 02 Cheb, IČO 07652305 o poskytnutí individuální dotace  

ve výši 100.000 Kč na zabezpečení zdravotně preventivní akce – den zdraví a bezpečí v Chebu  

v roce 2022 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 17 (celkem 52) 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč spolku Komunitní centrum  

Chebsko, z. s., se sídlem Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 507/6, 350 02 Cheb, IČO 07652305  

na zabezpečení zdravotně preventivní akce – den zdraví a bezpečí v Chebu v roce 2022 s ohledem na to, 

že čerpat finanční prostředky na tuto akci je možné v rámci dotačního programu na podporu zdravotnické 

osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění, který bude vyhlášen Karlovarským krajem  

v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
12. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1173/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní xxxxx xxxxxx - sestru Interního oddělení nemocnice v Chebu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky  

z ustanovení v čl. IV bodu e), f) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021, pro paní xxxxx xxxxxx 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro pana xxxxx xxxxxx - zaměstnance Interního oddělení nemocnice  

v Chebu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky  

z ustanovení v čl. IV bodu e), f) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021, pro pana xxxxx xxxxxx 

 

Termín kontroly: 06.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
13. Schválení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1174/11/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o vyplacení náborového příspěvku  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku na vybrané oddělení  

mezi Karlovarským krajem a paní xxxxx xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 18 (celkem 52) 

 

PSČ 360 01 (nemocnice) dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
14. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1175/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, paní xxxxx xxxxxx  

a akreditovaným zařízením Doktor Hynek s.r.o., se sídlem Ostrov, Hroznětínská 350,  

PSČ 363 01, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 25.04.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
15. Krajský plán péče o duševní zdraví pro Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1176/11/21 
 

- bere na vědomí Krajský plán péče o duševní zdraví pro Karlovarský kraj 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Mgr. Robert Pisár, člen rady 

 

 
16. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od města Kraslice - pořízení 

zimních pneumatik pro cisternovou automobilovou stříkačku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1177/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje městu Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, Kraslice, IČO 00259438, 

na pořízení zimních pneumatik pro cisternovou automobilovou stříkačku ve výši 60.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Kraslice, se sídlem  

nám. 28. října 1438/6, Kraslice, IČO 00259438, na pořízení zimních pneumatik pro cisternovou 

automobilovou stříkačku ve výši 60.000 Kč 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 19 (celkem 52) 

 

17. Prohlášení o záměru vytvořit podmínky pro přeshraniční spolupráci mezi Karlovarským krajem 

a vládním krajem Horní Falc (Spolková republika Německo) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1178/11/21 
 

- souhlasí s podpisem Prohlášení o záměru vytvořit podmínky pro přeshraniční spolupráci  

mezi Karlovarským krajem a vládním krajem Horní Falc (Spolková republika Německo) 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
18. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností PROM-IN, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1179/11/21 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností PROM-IN, s.r.o.,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
19. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1180/11/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. 9, na akci slavnostní vyhlášení 

ankety Sportovec Karlovarského kraje 2019/2020 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
20. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2021 – změna č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1181/11/21 
 

- bere na vědomí předloženou změnu č. 1 provozního plánu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na rok 2021, s tím že celkové předpokládané zdroje se snižují  

z částky 929 151 tis. Kč na částku 909 287 tis. Kč, tj. o částku 19 864 tis. Kč 

 

- bere na vědomí zvýšení neinvestičních zdrojů na rok 2021 z částky 35 457 tis. Kč  

na částku 431 357 tis. Kč, tj. o částku 78 900 tis. Kč 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 20 (celkem 52) 

 

- schvaluje zvýšení čerpání neinvestičních nákladů z částky 352 457 tis. Kč na částku 431 357 tis. Kč,  

tj. o částku 78 900 tis. Kč 

 

- bere na vědomí snížení zdrojů investičního fondu z částky 826 436 tis. Kč na částku 801 815 tis. Kč,  

tj. o částku 24 621 tis. Kč 

 

- schvaluje změny v použití investičního fondu z částky 826 436 tis. Kč na částku 801 815 tis. Kč,  

tj. o částku 24 621 tis. Kč 

- snížení čerpání ostatních investic z částky 1 500 tis. Kč na částku 1 000 tis. Kč, tj. o 500 tis. Kč 

- zvýšení posílení zdrojů na financování oprav silniční sítě z částky 95 852 tis. Kč  

na částku 170 995 tis. Kč, tj. o 75 143 tis. Kč 

- zvýšení čerpání investic do silniční sítě z částky 352 500 tis. Kč na částku 423 900 tis. Kč,  

tj. o 71 400 tis. Kč 

- snížení čerpání investic na splátky úvěrů z částky 376 000 tis. Kč na částku 204 965 tis. Kč.,  

tj. o 171 035 tis. Kč  

- zvýšení rezervy investičního fondu z částky 584 tis. Kč na částku 955 tis. Kč, tj. o 371 tis. Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zapracovat 

změny do Provozního plánu organizace na rok 2021 

 

Termín kontroly: 21.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
21. Zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele projektové dokumentace stavby „Rozšíření  

a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1182/11/21 
 

- souhlasí s přípravou zadávací dokumentace pro výběr projektanta kompletní projektové dokumentace 

stavby „Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary“ 

 

- ukládá odboru investic připravit zadávací dokumentaci pro výběr projektanta kompletní projektové 

dokumentace stavby „Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary“  rozčleněné na dvě 

samostatně realizovatelné etapy (rozšíření a následné prodloužení vzletové a přistávací dráhy letiště 

Karlovy Vary), a to v otevřeném nadlimitním řízení 

 

- souhlasí, že společnost Letiště Karlovy Vary s.r.o. bude garantem odborné stránky zadávací 

dokumentace pro výběr projektanta kompletní projektové dokumentace stavby „Rozšíření a prodloužení 

RWY 11/29 letiště Karlovy Vary“ 

 

- ukládá odboru finančnímu alokovat částku ve výši 4,66 mil. Kč (včetně DPH) do rozpočtu na rok 2022  

z přebytku hospodaření kraje za rok 2021 a částku ve výši 16,76 mil. Kč alokovat do rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2023 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 21 (celkem 52) 

 

22. Vyhlášení výběrového řízení na jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1183/11/21 
 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- schvaluje znění inzerátu pro výběr jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi pro obsazení funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

ve složení:  

Ing. Petr Kulhánek 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Vladimír Malý 

p. Martin Hurajčík 

Mgr. Tomáš Trtek  

JUDr. Dominik Kříž, předseda dozorčí rady společnosti Letiště Karlovy Vary s. r. o. 

zástupce Úřadu pro civilní letectví 

zástupce Ministerstva dopravy 

 

náhradníci: 

p. Patrik Pizinger 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Jindřich Čermák 

Ing. Vít Hromádko 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství a Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zabezpečit zveřejnění inzerátu, a to na úřední desce, na internetových stránkách kraje, 

na úřadu práce, sociálních sítích kraje, na serveru JobDNES.cz a v denním tisku 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
23. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 02183/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1184/11/21 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_1280 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním 

číslem KK02183/2021 

 

- pověřuje - náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 02183/2021 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 22 (celkem 52) 

 

24. Projekt Kotlíkové dotace I - dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK01151/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1185/11/21 
 

- schvaluje - uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK01151/2016-00 

 

- pověřuje - Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem  

KK01151/2016-00 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
25. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1046 v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014 – 2020 – Kotlíkové 

dotace III“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1186/11/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02789/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02789/2021 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Žádost o změnu dílčího projektu č. NZÚ_01_794 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů 

tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku 

kotlíkových dotací III."  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1187/11/21 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NZÚ_01_794 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00568/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00568/2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 23 (celkem 52) 

 

27. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti CHEVAK Cheb, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16 v k.ú. Hradiště u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1188/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16, které byly odděleny geometrickým plánem č. 768-3/2019 z původních 

pozemků p.p.č. 1/12 a p.p.č. 15/16 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1/12  

o výměře 237 m2, p.p.č. 15/73 o výměře 22 m2 a p.p.č. 15/74 o výměře 75 m2 v k.ú. Hradiště u Chebu  

a obci Cheb, a to formou kupní smlouvy mezi společností CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem Tršnická 4/11, 

PSČ 350 02 Cheb, IČO 49787977 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 1283/2021 ze dne 01.06.2021 ve výši 160.000 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

společnosti CHEVAK Cheb, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Zrušení usnesení č. RK 634/06/20 ze dne 22.06.2020 - úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje - část pozemku p.p.č. 21 v k.ú. Doubrava  

u Lipové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1189/11/21 
 

- schvaluje zrušení usnesení č. RK 634/06/20 ze dne 22.06.2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení  

č. ZK 245/09/20 ze dne 14.09.2020 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 24 (celkem 52) 

 

29. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje 

– částí pozemku parc. č. 2102/4 včetně stavby pergoly s příslušenstvím, vše v k.ú. Cheb. Smlouva  

o zřízení služebnosti stezky a cesty na části služebného pozemku parc. č. 2102/4 v k.ú. Cheb  

ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1190/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemku parc. č. 2102/4, které byly odděleny geometrickým plánem č. 6412-36/2021 z původního 

pozemku parc. č. 2102/4 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky parc. č. 2102/11 o výměře 

193 m2 a parc. č. 2102/12 o výměře 57 m2, v k.ú. Cheb, včetně stavby pergoly s příslušenstvím,  

a to formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14,  

350 02 Cheb, IČO 00253979 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Domovem pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, se sídlem Americká 2176/52,  

350 02 Cheb, IČO 71175245 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Domovu pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Domov pro seniory "SKALKA" 

v Chebu, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje zřízení služebnosti stezky a cesty, v rozsahu dle geometrického plánu č. 6427-58/2021, 

spočívající v právu chůze a jízdy na části služebného pozemku parc. č. 2102/4 v k.ú. Cheb, ve prospěch 

oprávněného vlastníka nemovitých věcí - pozemků parc. č. 2102/11 a parc. č. 2102/12, které byly 

odděleny z původního pozemku parc. č. 2102/4, služebnost bude zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty, v rozsahu dle geometrického plánu  

č. 6427-58/2021, spočívající v právu chůze a jízdy na části služebného pozemku parc. č. 2102/4  

v k.ú. Cheb, ve prospěch oprávněného vlastníka nemovitých věcí - pozemků parc. č. 2102/11  

a parc. č. 2102/12, které byly odděleny dle geometrického plánu č. 6427-58/2021 z původního pozemku 

parc. č. 2102/4, mezi městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 02 Cheb,  

IČO 00253979 (jako stranou povinnou), a Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, se sídlem Americká 2176/52, 350 02  Cheb, IČO 71175245 

(jako stranou oprávněnou), dle návrhu 

 

- ukládá Domovu pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

- zmocňuje Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace, k podpisu předmětné 

smlouvy o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 25 (celkem 52) 

 

30. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

MM Spedition s.r.o. – pozemek p.p.č. 2526/1 v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1191/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 2526/1 o výměře 926 m2 v k.ú. a obci 

Hroznětín konkrétnímu zájemci společnosti MM Spedition s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností MM Spedition s.r.o., se sídlem Merklín, 

Merklín č.p. 33, PSČ 362 34, IČO 28024371 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 534-44/2021 ze dne 22.09.2021 ve výši 290.764 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví společnosti MM Spedition s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

p.p.č. 2526/1 o výměře 926 m2 v k.ú. a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci společnosti  

MM Spedition s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a společností MM Spedition s.r.o., se sídlem Merklín, Merklín č.p. 33, PSČ 362 34, IČO 28024371  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 534-44/2021 ze dne 22.09.2021 ve výši 290.764 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  

MM Spedition s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – stavba - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, 

stojící na pozemku st.p.č. 307 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1192/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat stavbu - budovu bez čísla popisného nebo evidenčního 

(stavba technického vybavení), stojící na pozemku st.p.č. 307 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové a obci 

Šindelová konkrétnímu zájemci společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, Otovice, PSČ 360 01, IČO 26402068 (jako kupující 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 26 (celkem 52) 

 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 08/2021  

ze dne 20.03.2021 ve výši 48.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má 

tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej stavby - budovy  

bez čísla popisného nebo evidenčního (stavba technického vybavení), stojící na pozemku st.p.č. 307  

v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové a obci Šindelová konkrétnímu zájemci společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, Otovice, PSČ 360 01,  

IČO 26402068 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 08/2021 ze dne 20.03.2021 ve výši 48.000 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Libá - pozemek p.p.č. 473/18 v k.ú. Lužná u Františkových Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1193/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 473/18 o výměře 70 m2  

v k.ú. Lužná u Františkových Lázní a obci Libá konkrétnímu zájemci obci Libá, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Libá, se sídlem Libá 220, PSČ 351 31, 

IČO 00254037 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Libá 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 473/18 o výměře 70 m2 v k.ú. Lužná u Františkových Lázní a obci Libá konkrétnímu zájemci obci 

Libá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Libá, se 

sídlem Libá 220, PSČ 351 31, IČO 00254037 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 27 (celkem 52) 

 

Libá 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.05.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Zrušení částí usnesení č. RK 188/02/16 ze dne 22.02.2016 - záměr kraje bezúplatně převést 

nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Bukovany - části pozemku p.č. 160  

v k.ú. Bukovany u Sokolova a schválení dle nové žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1194/11/21 
 

- schvaluje zrušení částí usnesení č. RK 188/02/16 ze dne 22.02.2016 ve znění: 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 160, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 269-5641/2015 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemek  

p.č. 160 díl "a" o výměře 75 m2, p.č. 160 díl "b+c+d" o výměře 132 m2, p.č. 160/2 výměře 482 m2,  

p.č. 160/3 výměře 274 m2 a p.č. 160/4 výměře 200 m2, v k.ú. Bukovany u Sokolova a obci Bukovany, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a obcí Bukovany, se sídlem 

Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276, zastoupenou panem Miroslavem Stropkem, 

starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Bukovany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí pozemku 

p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem č. 269-5641/2015 z původního pozemku p.č. 160  

a označeny jako pozemek p.č. 160 díl "a" o výměře 75 m2, p.č. 160 díl "b+c+d" o výměře 132 m2,  

p.č. 160/2 výměře 482 m2, p.č. 160/3 výměře 274 m2 a p.č. 160/4 výměře 200 m2, v k.ú. Bukovany  

u Sokolova a obci Bukovany, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné), a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276, 

zastoupenou panem Miroslavem Stropkem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Bukovany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací 

doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 28 (celkem 52) 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 160, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 318-5641/2016 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemky  

p.č. 160/5 o výměře 75 m2, p.č. 160/6 o výměře 482 m2, p.č. 160/7 o výměře 100 m2, p.č. 160/8 o výměře 

274 m2, p.č. 160/9 o výměře 19 m2, p.č. 160/10 o výměře 200 m2 a p.č. 160/11 výměře 13 m2,  

v k.ú. Bukovany u Sokolova a obci Bukovany konkrétnímu zájemci obci Bukovany, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, 

Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Bukovany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem č. 318-5641/2016 z původního pozemku 

p.č. 160 a označeny jako pozemky p.č. 160/5 o výměře 75 m2, p.č. 160/6 o výměře 482 m2, p.č. 160/7  

o výměře 100 m2, p.č. 160/8 o výměře 274 m2, p.č. 160/9 o výměře 19 m2, p.č. 160/10 o výměře 200 m2  

a p.č. 160/11 výměře 13 m2, v k.ú. Bukovany u Sokolova a obci Bukovany konkrétnímu zájemci obci 

Bukovany, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276 (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Bukovany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uložit Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnit Krajskou správu  

a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení částí usnesení  

č. ZK 169/04/16 ze dne 07.04.2016 ve znění:  

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 269-5641/2015 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemek p.č. 160 díl "a" o výměře 75 

m2, p.č. 160 díl "b+c+d" o výměře 132 m2, p.č. 160/2 výměře 482 m2, p.č. 160/3 výměře 274 m2  

a p.č. 160/4 výměře 200 m2, v k.ú. Bukovany u Sokolova a obci Bukovany, formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, 

Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276, zastoupenou panem Miroslavem Stropkem, starostou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Bukovany 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 29 (celkem 52) 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 318-5641/2016 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemky p.č. 160/5 o výměře 75 m2, 

p.č. 160/6 o výměře 482 m2, p.č. 160/7 o výměře 100 m2, p.č. 160/8 o výměře 274 m2, p.č. 160/9  

o výměře 19 m2, p.č. 160/10 o výměře 200 m2 a p.č. 160/11 výměře 13 m2, v k.ú. Bukovany u Sokolova  

a obci Bukovany konkrétnímu zájemci obci Bukovany, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55,  

IČO 00259276 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Bukovany 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Dodatek č. 52 k rámcové pojistné smlouvě č. 0012342351, jehož předmětem je mimořádná 

indexace pojistného krytí nemovitých věcí ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1195/11/21 
 

- bere na vědomí skutečnosti způsobující mimořádnou indexaci pojistného - zvýšení pojistné částky 

(hodnoty) předmětu pojištění budov a staveb způsobené mimořádným nárůstem cen práce a stavebního 

materiálu ve stavebnictví zaznamenaného v průběhu roku 2021 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 52 k pojistné smlouvě č. 0012342351 s Českou podnikatelskou 

pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, jehož předmětem je mimořádná indexace pojistného 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku Bc. Olgu Vokáčovou v souladu s usnesením rady kraje  

č. usn. RK 992/08/19 ze dne 19.08.2019 k podpisu předmětného dodatku č. 52 

 

- ukládá odboru správa majetku informovat organizace zřízené Karlovarským krajem o skutečnosti 

mimořádné indexace s doporučením k přijetí této změny 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 30 (celkem 52) 

 

35. Odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011)  

ze dne 25.08.2011 - bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje - část pozemku st.p.č. 55/1 v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1196/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje odstoupit od smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací  

č. 84/BD/2011 (ev. č. 449/2011) ze dne 25.08.2011 uzavřené mezi panem xxxxx xxxxxx a paní xxxxx 

xxxxxx, oba trvale bytem xxxxxx, PSČ xxxxx xxxxxx (jako budoucí dárci na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), závazek založený uvedenou smlouvou 

se tak od počátku zrušuje a strany již nejsou uvedenou smlouvou vázány 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odstoupení od smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011) ze dne 25.08.2011 uzavřené mezi 

panem xxxxx xxxxx a paní xxxxx xxxxx, oba trvale bytem xxxxxxx, PSČ xxxxx xxxxx (jako budoucí 

dárci na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), závazek 

založený uvedenou smlouvou se tak od počátku zrušuje a strany již nejsou uvedenou smlouvou vázány 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k odstoupení od smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011) ze dne 25.08.2011 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy darovací ev.č. 84/BD/2011 (ev.č. 449/2011) ze dne 25.08.2011 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
36. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 721/BD/2017 (ev. č. KK00035/2018)  

ze dne 12.01.2018 - bezúplatný převod pozemku p.p.č. 193/3 v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku 

Karlovarského kraje do majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Ohře, státní podnik 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
37. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

LAGARDE ECONOMY s.r.o. do vlastnictví Karlovarského kraje – stavby na pozemcích  

st.p.č. 3445 a st.p.č. 3446 a části pozemků p.p.č. 1578/10 a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1197/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě, jejímž předmětem je závazek k úplatnému nabytí stavby, která je součástí pozemku  

st.p.č. 3445, stavby, která je součástí pozemku st.p.č. 3446, části pozemku p.p.č. 1578/10 o výměře  



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 31 (celkem 52) 

 

cca 88 m2 a části pozemku p.p.č. 1578/19 o výměře cca 416 m2 v k.ú. a obci Cheb mezi společností 

LAGARDE ECONOMY s.r.o. se sídlem Cheb, Podhradská 2008/14, PSČ 350 02, IČO 08398887  

(jako budoucí prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 1.950.000 Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti LAGARDE ECONOMY s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, 

a to za podmínky, že před uzavřením vlastní kupní smlouvy dojde k výmazu zástavních práv a případných 

jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí, zatěžujících předmětné nemovité věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
38. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. - část pozemku parc. č. 434/1  

v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1198/11/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku parc. č. 434/1 o výměře cca 30 m2  

v k.ú. Sokolov konkrétnímu zájemci společnosti ČEZ Distribuce, a. s., a to formou smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 716, 356 01  Sokolov, IČO 75059151 (jako budoucí 

prodávající na straně jedné) a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 (jako budoucí kupující na straně druhé), jejímž předmětem 

plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětné části pozemku, za dohodnutou kupní cenu,  

která bude stanovena znaleckým posudkem, vypracovaným znalcem z oboru oceňování nemovitostí,  

dle zákona č. 151/1997 Sb. v platném znění, vyhotoveného na náklady budoucího kupujícího, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  

ČEZ Distribuce, a. s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

parc. č. 434/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Sokolov konkrétnímu zájemci společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

a to formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov,  

IČO 75059151 (jako budoucí prodávající na straně jedné) a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 (jako budoucí kupující na straně 

druhé), jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětné části pozemku,  

za dohodnutou kupní cenu, která bude stanovena znaleckým posudkem, vypracovaným znalcem z oboru 

oceňování nemovitostí, dle zákona č. 151/1997 Sb. v platném znění, vyhotoveného na náklady budoucího 

kupujícího, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 32 (celkem 52) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední školu živnostenskou 

Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 07.03.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
39. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabel NN, rozpojovací skříň v pilíři na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, 

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1199/11/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0018007/SOBS 1, název stavby: "Odrava (CH) čp. 68, výroba 

uzenin, kNN", na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO EURON spol. s r.o., se 

sídlem Zelená 1844/6, 350 02 Cheb, IČO 49192876 (jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0018007/SOBS 1  

na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
40. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční 

soustavy - trafostanice s označením Mariánská - ÚSTAV, ev.č. KV_0674 na pozemku stavební  

parc. č. 2107, jehož součástí je stavba - budova č.p. 161, v k.ú. Jáchymov, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková 

organizace, a společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1200/11/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 

– trafostanice s označením Mariánská – ÚSTAV, ev. č. KV_0674 – transformátor T1, kobky VN  

a rozvaděč NN, na pozemku stavební parc. č. 2107, jehož součástí je budova č.p. 161, objekt občanské 

vybavenosti, v k.ú. Jáchymov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace,  

se sídlem Jáchymov, část Mariánská č.p. 161, 363 01 Ostrov, IČO 71175296 (jako stranou povinnou),  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  

IČO 24729035 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč + DPH, dle návrhu 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 33 (celkem 52) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy – trafostanice s označením Mariánská – ÚSTAV, ev. č. KV_0674 – transformátor T1, 

kobky VN a rozvaděč NN, na pozemku stavební parc. č. 2107, jehož součástí je budova č.p. 161, objekt 

občanské vybavenosti, v k.ú. Jáchymov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace, se sídlem Jáchymov, část Mariánská č.p. 161, 363 01 Ostrov, IČO 71175296 

(jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 10.000 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- ukládá Domovu pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku stavební  

parc. č. 2107, jehož součástí je budova č.p. 161, v k.ú. Jáchymov, dle návrhu 

 

- zmocňuje Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, podpisem 

předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku stavební parc. č. 2107,  

jehož součástí je budova č.p. 161, v k.ú. Jáchymov, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1201/11/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22129, pozemek p.p.č. 1031/2 v k.ú. Otovice 

u Karlových Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 1225-7835/2021 ze dne 21.07.2021 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22222, pozemek p.p.č. 67/1 v k.ú. Lesov,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 593-7953/2021 ze dne 10.08.2021 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22126, pozemek p.p.č. 1695/1  

v k.ú. Jakubov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 280-6748/2021 ze dne 23.05.2021 

(umístění inženýrských sítí – podzemní a vzdušný kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 34 (celkem 52) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/606, pozemek p.p.č. 500/2 v k.ú. Pomezí  

nad Ohří, ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 304-92/2020  

ze dne 31.03.2020 (umístění inženýrských sítí – vodovodní řad), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje řízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/1987, pozemek p.p.č. 992/1 v k.ú. Otovice  

u Karlových Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1183-6761/2021  

ze dne 05.02.2021 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje řízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. III/2171, III/2172, III/2173, a III/2174, 

pozemky p.p.č. 3751/3, p.p.č. 3768/1, p.p.č. 3778/1, p.p.č. 3872/1 a p.p.č. 3889/1 v k.ú. Hranice u Aše,  

ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 1381-314/2020 ze dne 

07.07.2020 (umístění inženýrských sítí – rozšíření vodovodu a dostavba kanalizace), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 5.445 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 19.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
42. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1202/11/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21233, pozemek p.č. 116/1 v k.ú. Horní 

Částkov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav 

- elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 227-7567/2021 ze dne 11.08.2021 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemek p.p.č. 1082/1  

v k.ú. Velichov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 634-7565/2021 ze dne 10.08.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/606, pozemky p.p.č. 203/12 a p.p.č. 219/32  

v k.ú. Dolní Dvory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 284-173/2021 ze dne 15.07.2021 (umístění 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 35 (celkem 52) 

 

inženýrských sítí – venkovní vedení VN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21224, pozemky p.p.č. 106/34, p.p.č. 239/40, 

p.p.č. 239/59 a p.p.č. 584/9 v k.ú. Potočiště, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené  

na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 118-173/2021  

ze dne 15.07.2021 (umístění inženýrských sítí – venkovní vedení VN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 2.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.840 Kč 

 

- schvaluje řízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/1945, pozemky p.p.č. 997 a p.p.č. 998/1  

v k.ú. Velký Hlavákov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 71-7482/2021 ze dne 31.05.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje řízení služebnosti inženýrské sítě k silnici III/21046, pozemek p.p.č. 2266/1 v k.ú. Bublava,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos, a.s., 

dle geometrického plánu č. 1305-7569/2021 ze dne 18.08.2021 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 19.09.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Souhlas s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce mezi Domovem mládeže a školní 

jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, a městem Mariánské Lázně za účelem 

dočasného užívání objektu „Terezián“ v ulici Ruská č. p. 74/14, v Mariánských Lázních 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1203/11/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 19.04.2018 mezi Domovem mládeže  

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, se sídlem Klíčová č. p. 167/4, 353 01 

Mariánské Lázně, IČO 00377945 (jako půjčitel na straně jedné), a městem Mariánské Lázně, se sídlem 

městského úřadu Ruská č. p. 155, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061 (jako vypůjčitel na straně 

druhé), za účelem bezplatného užívání objektu v ulici Ruská č. p. 74/14, v Mariánských Lázních,  

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 36 (celkem 52) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

 

 
44. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Hospodářská  

a sociální rada Sokolovska, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1204/11/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hospodářské a sociální radě 

Sokolovska, z.s., IČO 70820112, na podporu činnosti spolku ve výši 35.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Hospodářskou a sociální 

radou Sokolovska, z.s., IČO 70820112, na podporu činnosti spolku ve výši 35.000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
45. Schválení dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby "Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary" v rámci akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1205/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň,  

180 00 Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj neobdrží ve stanovené 

lhůtě určené Zásadami pro poskytování dotaci z programu 134D220, vydané Ministerstvem kultury 

(poskytovatelem dotace) negativní vyjádření, 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy 

Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN 

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav 

a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), a to v elektronické verzi. 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 37 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
46. Uplatnění reklamace díla projektové dokumentace zhotovené společností INTAR a.s., k akci 

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1206/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě, 

 

- souhlasí se způsobem určení slevy z cena díla, dle návrhu v důvodové zprávě, 

 

- schvaluje uzavření dohody mezi Karlovarským krajem a společností INTAR a.s., jejímž předmětem je 

vypořádání Karlovarským krajem uplatněných vad díla dle smlouvy o dílo ze dne 05.01.2016, dle soupisu 

vad ze dne 26.10.2021, a to tak, že společnost INTAR a.s., poskytuje Karlovarskému kraji slevu z ceny 

díla ve výši 471.302,00 Kč, a splátkový kalendář dle návrhu, 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady, podpisem dohody se společností INTAR a.s. 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
47. Smlouva na poskytování konzultačních služeb ve věci dohledu nad zpracováním projektové 

dokumentace II se společností Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
48. Nominace do Výboru České republiky pro programy nadnárodní a meziregionální  

spolupráci 2021+ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1207/11/21 
 

- schvaluje následující nominaci na pozici člena Výboru České republiky pro programy nadnárodní  

a meziregionální spolupráci 2021+: Ing. Jana Bělohoubková, vedoucí oddělení strategického plánování  

a regionálního rozvoje 

 

- schvaluje následující nominaci na pozici náhradníka člena Výboru České republiky pro programy 

nadnárodní a meziregionální spolupráci 2021+: Bc. Jaroslav Sobotka, oddělení strategického plánování  

a regionálního rozvoje 

 

- pověřuje odbor regionálního rozvoje zajištěním odeslání nominace na Ministerstvo pro místní  

rozvoj ČR 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 38 (celkem 52) 

 

49. Zpráva o průběhu realizace „Územní studie vyhodnocení územních nároků plánovaného rozvoje 

průmyslu na území Mikroregionu Sokolov – východ“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1208/11/21 
 

- bere na vědomí informaci o realizaci „Územní studie vyhodnocení územních nároků plánovaného 

rozvoje průmyslu na území Mikroregionu Sokolov – východ“ 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek I4U  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1209/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 300.000 Kč Spolku I4U (IČO 26568772), na podporu 

projektů pro děti a mladé 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru v příspěvkových 

organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem - přerozdělení celkového počtu náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1210/11/21 
 

- schvaluje počet náborových příspěvků připadající na konkrétní příspěvkovou organizaci vykonávající 

činnost základní školy či střední školy zřizovanou Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací 

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 39 (celkem 52) 

 

52. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1211/11/21 
 

- schvaluje podstatnou změnu projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

spočívající ve změně počtu realizovaných jednotkových nákladů a souvisejících monitorovacích 

indikátorů a v přesunu nedočerpaných finančních prostředků z již ukončené veřejné zakázky 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti o změnu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1212/11/21 
 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje III" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Moniku Havlovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí projektu 

"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" ve výši 8.403.246,60 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, 10 % ze státního rozpočtu a 5 % z rozpočtu kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje III" ve výši max. 7.983.084,27 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů 

projektu) z Fondu budoucnosti, případně z úvěrů 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" ve výši max. 420.162,33 Kč  

(5 % celkových uznatelných výdajů projektu) z Fondu budoucnosti, případně z úvěrů 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, udělením plné moci Mgr. Monice 

Havlové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci přípravy a realizace projektu 

"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 40 (celkem 52) 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.04.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat Střední škola digitálního 

marketingu Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1213/11/21 
 

- projednala žádost zřizovatele školské právnické osoby Střední škola digitálního marketingu Karlovy 

Vary o zápis střední školy, s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků, s oborem vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků, do rejstříku škol  

a školských zařízení s účinností od 1. září 2022 

 

- doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy nevyhovět žádosti o zápis střední školy,  

jejíž činnost by měla vykonávat školská právnická osoba Střední škola digitálního marketingu Karlovy 

Vary, do rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat zřizovatele školské právnické osoby o tomto 

stanovisku kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1214/11/21 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se změnou vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření a jeho předáním k hospodaření Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace,  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2022 

změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, spočívající ve změně 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, 

včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 41 (celkem 52) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Dodatek č. 3 k předpisu rady kraje č. PR 02/2018 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1215/11/21 
 

- schvaluje dodatek č. 3 k předpisu rady kraje č. PR 02/2018 Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 – stav  

k 30. září 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1216/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 – stav k 30. září 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2021 do 30. září 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1217/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2021 do 30. září 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 42 (celkem 52) 

 

59. Informace o ukončení projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR  

a JŠ K. Vary" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1218/11/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu "Modernizace vzdělávacího zařízení OA, VOŠ CR a JŠ K. Vary" Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Schválení podání žádostí na projekty Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - "Podpora celoročního výstavního programu" a "Nákup 

uměleckých děl z Akvizičního fondu Ministerstva kultury pro rok 2021" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1219/11/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zařazení projektu "Podpora celoročního výstavního programu" a "Nákup uměleckých děl  

z Akvizičního fondu MK ČR" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádostí na projekty "Podpora celoročního výstavního programu" a "Nákup uměleckých 

děl z Akvizičního fondu MK ČR" Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, na Ministerstvo kultury ČR 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Podpora celoročního výstavního programu" v maximální  

výši 2.300.000 Kč a celkové náklady projektu "Nákup uměleckých děl z Akvizičního fondu MK ČR"  

v maximální výši 1.000.000 Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 43 (celkem 52) 

 

61. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – obec Bublava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1220/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

investiční dotace ve výši 240.000 Kč obci Bublava na nákup kontejnerového nosiče za traktor  

vč. kontejneru dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 240.000 Kč obci Bublava na nákup kontejnerového 

nosiče za traktor vč. kontejneru dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
62. Program obnovy venkova 2021 – žádost města Oloví o prodloužení termínu realizace akce  

a finančního vypořádání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1221/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodloužení termínu 

realizace akce do 31. 8. 2022 a prodloužení termínu finančního vypořádání do 12. 9. 2022 a návrh 

Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02520/2021 - město Oloví dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje městu Oloví 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
63. Program obnovy venkova 2021 II. kolo – žádost obce Krásný Les o změnu dotované akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1222/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu akce obce Krásný 

Les dotované v rámci II. kola Programu obnovy venkova, původní akce „Přístřešek u multifunkčního 

hřiště“, nová akce „Mobiliář v obci“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 352/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 119.000 Kč z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru schválené 

dotace z investiční na neinvestiční obci Krásný Les v rámci II. kola dotačního Programu obnovy venkova 

v roce 2021. 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 44 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 07.02.2022 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
64. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnostem 

příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1223/11/21 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2021 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujícím sociální 

služby postupovat v souladu s dodatkem č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu 

zřizovatele, povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým 

organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2021 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 45 (celkem 52) 

 

65. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Dodávka celodenní stravy  

pro klienty Domova „Pata“ na rok 2022“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1224/11/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Dodávka celodenní stravy  

pro klienty Domova „Pata“ na rok 2022“ pro obě části. Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena 

nabídka účastníka Marie Hlaváčová, Nemocniční 2271/52, 352 01 Aš, IČO 69925925, s nabídkovou 

cenou za celodenní stravovací jednotku ve výši 302,03 Kč včetně DPH pro část č. 1 - Domácnosti 

Jiráskova ul. 2988-2990, Aš, a s nabídkovou cenou za celodenní stravovací jednotku ve výši 389,44 Kč 

včetně DPH pro část č. 2 – Domácnosti Hazlov 518-519, Hazlov 

 

- schvaluje smlouvy pro obě části veřejné zakázky „Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova „Pata“ 

na rok 2022“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na obě části veřejné zakázky „Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova 

„Pata“ na rok 2022“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem Marie Hlaváčová, Nemocniční 2271/52, 352 01 Aš, IČO 69925925, s nabídkovou cenou  

za celodenní stravovací jednotku 302,03 Kč včetně DPH pro část č. 1 - Domácnosti  

Jiráskova ul. 2988-2990, Aš, a s nabídkovou cenou za celodenní stravovací jednotku 389,44 Kč včetně 

DPH pro část č. 2 – Domácnosti Hazlov 518-519, Hazlov 

 

- ukládá řediteli Domova „Pata“, příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smluv  

s vybraným dodavatelem Marie Hlaváčová, Nemocniční 2271/52, 352 01 Aš, IČO 69925925 

 

- pověřuje ředitele Domova „Pata“, příspěvková organizace, podpisem smluv s vybraným dodavatelem 

Marie Hlaváčová, Nemocniční 2271/52, 352 01 Aš, IČO 69925925 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
66. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2021 – 4. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1225/11/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku Asociace Brontosaura na snížení potřeby ruční práce  

v krajské botanické zahradě v Dalovicích z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace spolku Asociace 

Brontosaura na snížení potřeby ruční práce v krajské botanické zahradě v Dalovicích z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 46 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
67. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Záruční a pozáruční servis vozidel 

ZZS KVK 2021-2024“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1226/11/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Záruční a pozáruční 

servis vozidel ZZS KVK 2021-2024“, dodavatele Jan Potužák, Polní 319, 36225 Nová Role,  

IČO 72221232, s nabídkovou cenou 400 Kč bez DPH za 1 hodinu práce (484 Kč vč. DPH) a 15% slevou  

z maloobchodní ceny originálních náhradních dílů udávaných výrobcem vozidla 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 2021-2024“  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční servis vozidel ZZS KVK  

2021-2024“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem Jan Potužák, Polní 319, 36225 Nová Role, IČO 72221232, s nabídkovou cenou 400 Kč  

bez DPH za 1 hodinu práce (484 Kč vč. DPH) a 15% slevou z maloobchodní ceny originálních náhradních 

dílů udávaných výrobcem vozidla 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem Jan Potužák, Polní 319, 36225 Nová Role, IČO 72221232 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem rámcové smlouvy  

s vybraným dodavatelem Jan Potužák, Polní 319, 36225 Nová Role, IČO 72221232, s nabídkovou cenou 

400 Kč bez DPH za 1 hodinu práce (484 Kč vč. DPH) a 15% slevou z maloobchodní ceny originálních 

náhradních dílů udávaných výrobcem vozidla 

 

Termín kontroly: 24.01.2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
68. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na léčbu 

kmenovými buňkami pro osobu se zdravotním postižením Soňu Benešovou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1227/11/21 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na léčbu kmenovými 

buňkami pro osobu se zdravotním postižením Soňu Benešovou ve výši 10 018,59 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 018,59 Kč zdravotně postižené Soně Benešové 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 47 (celkem 52) 

 

69. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na úhradu intenzivní rehabilitace v Adeli Medical Center v Piešťanech pro osobu se zdravotním 

postižením Honzíka Šnajdra 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1228/11/21 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na úhradu intenzivní 

rehabilitace v Adeli Medical Center v Piešťanech pro osobu se zdravotním postižením Honzíka Šnajdra  

ve výši 15 941,06 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 941,06 Kč zdravotně postiženému Honzíku Šnajdrovi 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
70. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků  

na úhradu nákladů na rehabilitaci Therasuit pro osobu se zdravotním postižením  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1229/11/21 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na úhradu nákladů  

na rehabilitaci Therasuit pro osobu se zdravotním postižením ve výši 7 835,48 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7 835,48 Kč zdravotně postiženému Matěji Židlickému 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
71. Schválení uzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Nemocnice Sokolov s.r.o. 

k projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1230/11/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 

Nové Město, Praha 1, 110 00, IČO 24747246, k projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice 

Sokolov", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka podpisem smlouvy o spolupráci s Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem  

Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČO 24747246, k projektu "Výstavba urgentního 

příjmu nemocnice Sokolov", a to v elektronické verzi 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 48 (celkem 52) 

 

72. Tisková oprava části usnesení č. RK 1143/10/21 ze dne 18.10.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1231/11/21 
 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 1143/10/21 ze dne 18.10.2021, a to tak,  

že se v textu části usnesení na schválení rozpočtové změny č. 349/2021 nahrazuje původní částka  

100.00 Kč částkou 100.000 Kč. Text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní:  

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 349/2021 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 100.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z projektu Děti, mládež a kultura do kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičních individuálních dotací pro Dům 

kultury Ostrov, příspěvkovou organizaci Města Ostrov, a to ve výši 50.000 Kč na zajištění akce 

Michaelská pouť a Klášterní slavnosti na Starém náměstí a v prostorách klášterní zahrady v Ostrově  

a ve výši 50.000 Kč na zajištění akce Dřevosochání v ostrovském parku (řezbářské sympozium). 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
73. Poskytnutí technického vybavení dle předpisu rady kraje č. PR 03/2019 Pravidla pro technické 

zabezpečení výkonu funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu a souhlas s účastí 

neuvolněného člena zastupitelstva kraje na jednání rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1232/11/21 
 

- souhlasí s poskytnutím technického vybavení Ing. Janu Burešovi, DBA, neuvolněnému členu 

zastupitelstva, dle předpisu rady kraje č. PR 03/2019 čl. II Pravidla pro technické zabezpečení výkonu 

funkce člena zastupitelstva a ředitelky krajského úřadu po dobu vykonávání kompetencí v oblasti dopravy 

a silničního hospodářství s tím, že se vztahují na uvedenou osobu povinnosti o nakládání a vrácení 

zapůjčeného majetku 

 

- souhlasí s účastí Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva, na jednáních Rady 

Karlovarského kraje a s poskytováním navrhovaného programu a materiálů pro jednání rady kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast školních soutěží 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1233/11/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 22.253,82 Kč Domu 

dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), na úhradu nákladů 

spojených s realizací okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční 

formou ve školním roce 2020/2021 

 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 49 (celkem 52) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši ve výši 22.253,82 Kč s Domem dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková 

organizace (IČO 71238930), na úhradu nákladů spojených s realizací okresních a krajských kol soutěží  

a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou ve školním roce 2020/2021, dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 368/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 22.253,82 Kč  

v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na poskytnutí individuální dotace pro příspěvkovou organizaci zřizovanou obcí v oblasti školství Domu 

dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace. Finanční prostředky jsou určeny  

na pořádání okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou  

ve 2. pololetí školního roku 2020/2021 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 27.000 Kč Krajské radě 

Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek  

(IČO 70921784), na dopravu na republikové finále v přespolním běhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 27.000 Kč s Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Karlovarského kraje, pobočný spolek (IČO 70921784), na dopravu na republikové finále v přespolním 

běhu, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
75. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice – 1. etapa – Demolice nevyužívaného objektu K“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1234/11/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice – 1. etapa – Demolice nevyužívaného objektu K“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa – Demolice nevyužívaného 

objektu K“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny 5.856.785 Kč bez DPH  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa  

– Demolice nevyužívaného objektu K“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice  

– 1. etapa – Demolice nevyužívaného objektu K“ 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Josef Janů 

Patrik Pizinger 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 50 (celkem 52) 

 

Ing. Pavla Paprskářová 

Ing. Šárka Ištvánová 

Ing. Andrea Černá 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Ing. arch Vojtěch Franta 

Oľga Haláková 

Ing. Vít Hromádko 

Mgr. Robert Pisár 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Karel Jakobec 

Markéta Monsportová 

Ing. Miroslav Balatka 

Martin Hurajčík 

Bc. Jan Picka 

Michal Šťovíček 

Ing. Jitka Hloušková 

Marek Faust 

Ing. Martina Kartáková 

Jiří Seidl 

Ing, Ivana Síbrtová 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Zora Bolková 

Martina Čedíková 

Monika Drobilová 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
76. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Loket formou směny mezi vlastnictvím 

Karlovarského kraje, ve správě Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, a vlastnictvím města Loket - pozemku parc. č. 63, jehož součástí je budova 

s č.p. 18, za pozemek parc. č. 164, jehož součástí je budova s č.p. 2, v k.ú. Loket, a darování 

movitého majetku městu Loket, včetně schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla 

pro správu majetku kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1235/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení směnit nemovité věci  

- pozemek p. č. 63 o výměře 686 m2, jehož součástí je stavba k bydlení s č.p. 18, v katastrálním území  

a obci Loket, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov 

na listu vlastnictví č. 246, z vlastnictví Karlovarského kraje, ve správě Integrované střední školy technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, za pozemek p. č. 164 o výměře 635 m2, jehož součástí je 

stavba občanského vybavení s č.p. 2, v katastrálním území a obci Loket, který je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1, ve vlastnictví města 

Loket, formou směnné smlouvy uzavřené mezi městem Loket, IČO 00259489, se sídlem:  

T. G. Masaryka 1/69, 357 33 Loket (jako první směňující) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, IČO 49766929, 

se sídlem: Jednoty 1620, 356 01 Sokolov (jako druhý směňující), a to za podmínky vzájemného 

finančního vypořádání zápočtem cen v místě a čase obvyklých (tržních hodnot) stanovených znaleckými 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 51 (celkem 52) 

 

posudky č. 2385-28/21 a č. 2386-29/21 ze dne 21.06.2021 s tím, že město Loket uhradí doplatek  

ve výši 700 tis. Kč jako rozdíl cen v místě a čase obvyklých, a dále za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva kraje, které má tuto směnu projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím směnit předmětné nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje a města Loket, dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje", že majetek určený  

k darování nebude nabízen příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem, ani složkám kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování movitého majetku 

v celkové pořizovací hodnotě 2.221.522,40 Kč, účetní zůstatkové hodnotě 130.263,78 Kč, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, do vlastnictví města Loket, na základě směnné smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnit Integrovanou 

střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné směnné 

smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uložit Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

směnné smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.05.2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
77. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1236/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zrušit Program pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 140/04/21 dne 26. 4. 2021) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit Program pro poskytování dotací z 

rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrie a zubních lékařů v Karlovarském kraji pro rok 2022 

 

Termín kontroly: 27.06.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 50. jednání RKK dne 08.11.2021  č. j. KK/1993/VZ/21 

 

09.11.2021  Strana 52 (celkem 52) 

 

78. Závěrečná zpráva o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace Karlovarského kraje 

- Živého kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1237/11/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečnou zprávu  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektu "Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje",  

která je uvedena v důvodové zprávě tohoto materiálu. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
79. Informace o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Projektový manažer BIM – Urgentní 

příjem nemocnice Sokolov" v rámci investičního projektu "Výstavba urgentního příjmu nemocnice 

Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1238/11/21 
 

- bere na vědomí zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Projektový 

manažer BIM – Urgentní příjem nemocnice Sokolov“ 

 

- bere na vědomí hodnotící kritéria - celková nabídková cena bez DPH (váha kritéria 80 %) a zkušenosti 

projektového manažera BIM (váha kritéria 20 %) pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku  

"Projektový manažer BIM – Urgentní příjem nemocnice Sokolov" 

 

- ukládá odboru investic realizovat výběrové řízení 

 

Termín kontroly: 10.01.2022 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

                   hejtman             ověřovatel 

                Karlovarského kraje 


